Sig+num Johannis de Bisayna,509 qui hoc scripsit mandato 
Jacobi de Alburnis, notarii domini Petri, Gerundensis electi.+ Ego 
Jacobus de Alburnis,510 notarius domini Petri, Gerundensis electi, 
subscribo.

a. Afegit al marge dret per una altra mà.

54 (86)

1256 maig 23
El sagristà de la Seu, Guillem de Montgrí, institueix dos ciris a la ma-

teixa església i els dota amb rendes de Freixenet. 
 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 113v-114r. 

Instrumentum duorum cereorum XX librarum cere quos 
stabiliuit Guillemus de Montegrino condam ut arderent in ecclesia 
certis diebus anni, et ad hoc obligauit honorem de Frexeneto.

Notum sit cunctis quod nos, Guillemus de Montegrino, Gerun-
densis sacrista, de consensu et uoluntate domini Petri, Dei gratia 
episcopi ecclesie Gerundensis, ac eiusdem Capituli, ad honorem 
et laudem Domini nostri Ihesu Christi et gloriose beate Marie 
matris eius, instituimus ina perpetuum duos cereos magnos XX 
librarum cere qui ardeant in choro predicte ecclesie secundum 
formam inferius annotatam, videlicet quod incendantur et ardeant 
continue in vigilia Pasche, celebrato babtisterio ad totum officium 

505. Cf. ÍD., ib., f. 3171v.
506. ÍD., ib., f. 162r, coneix un Raymundus Bernardi d’aquests anys.
507. PONTICH, ib., f. 3172r, coneix només un Berengarius de Palacio canonge.
508. ÍD., ib., f. 346v.
509. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Sagristà major, perg. 54; PM 222-223, 227, 240, 

254, 303, 333; CC 469-474, 476, 478-483, 485, 493, 495, 503.
510. Cf. CC 478, 480, 488.
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et missam ac uesperos et deinde per totam illam diem et noctem 
sequentem et per totam diem Pasche, ita quod vesperis celebratis 
extingantur et remaneant ibidem in choro. Sequenti uero die lune 
ardeant in matutinis et in missa matutinali et postea extinguantur 
et ardeant in uesperis eadem die, postea extinguantur et ad domum 
reducantur. Item in festo Pentecostes, ponantur in choro loco solito 
in matutinis et incendantur et ardeant continue usque ad uesperos 
celebratos, deinde extinguantur et ad domum reducantur. Item in 
festo beate Marie augusti ponantur in choro loco solito in vigilia 
et ardeant in vesperis et per totam noctem et diem continue usque 
ad uesperos celebratos, postea, uesperis celebratis, reducantur ad 
domum. Item in festo Natalis Domini, ponantur in matutinis in 
choro loco solito et ardeant continue per totam illam diem usque 
ad uesperos celebratos, postea extinguantur, set remaneant ibidem. 
Et sequenti die, scilicet sancti Stephani, in matutinis incendantur 
et ardeant usque ad missam celebratam, postea extinguantur, set 
ardeant in vesperis eadem die, deinde reducantur ad domum. Item 
instituimus anniuersarium celebrandum in octaua die obitus nostri, 
cum aliud anniuersarium in die nostri obitus instituerimus in ea-
dem ecclesia faciendum, sub tali forma quod duplicetur canonica 
illa die omnibus qui in canonica recipiunt porcionem. Ad predictas 
autem institucionum expensas obligamus totum honorem et redditus 
siue prouentus de Frexeneto cum omnibus melioramentis ibidem 
factis et faciendis et cum omnibus qualicumque modo ad dictum 
honorem pertinentibus, cum sit certum et manifestum quod nos 
tam in edificacione operis predicti honoris quam in plantis [f. 114] 
et aliis melioramentis expendimus de bonis nostris valentes ultra 
CCC L aureos alfusinos.